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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 92 (Alm. del  - bilag 78) stillet af Ud-

valget for Videnskab og Teknologi den 21. februar 2008. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Helge Sander 
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UVT alm. del - Svar på Spørgsmål 92
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Spørgsmål nr. 92 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 21. fe-

bruar 2008 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del  - 

bilag 78).  

 

 

 

Spørgsmål 92 

 
Ministeren bedes kommentere henvendelse af 18/1-08 fra Grundforskningsfon-

den i forbindelse med foretræde for udvalget, jf. alm. del – bilag 78. 

 

Svar 

 

Fondens henvendelse beskriver på fin vis den situation, jeg har forstået, at fonden 

befinder sig i.  

 

Fonden blev oprettet ved lov i 1991 med tilslutning fra alle Folketingets partier 

undtagen Fremskridtspartiet. Fonden blev etableret med en grundkapital på 2 

mia. kr. 

 

Ved oprettelsen sikrede en høj rente et højt afkast af den indskudte kapital. Den 

generelle renteudvikling har medført et væsentligt lavere afkast end forventet. To 

lovrevisioner har derfor gjort det muligt for fonden at supplere afkastet ved at tæ-

re på grundkapitalen.  

 

Kapitalen forventes fortsat opbrugt med udgangen af 2013, men allerede fra 2009 

kan fonden ikke længere igangsætte nye aktiviteter, fordi kapitalen er bundet til 

finansiering af igangværende aktiviteter.  

 

Ved siden af sin grundkapital har fonden en årlig finanslovsbevilling på 65 mio. 

kr., der udgør et beregnet ”afkast” af en såkaldt Finansieringsfond i Finansmini-

steriet. Finansieringsfonden består af en kapital på 1,625 mia. kr. 

 

Ifølge lovens ikrafttrædelsesbestemmelser skal videnskabsministeren senest i fol-

ketingsåret 2007-08 fremsætte forslag til revision af lovens bestemmelser om 

fondens organisation, kapitalgrundlag og uddelingsmuligheder. Som følge af fol-

ketingsvalget og den udskudte behandling af finanslovsforslaget er dette forsin-

ket. 

 

Regeringen har tilkendegivet, at vi med den kommende lovrevision ønsker at be-

vare fondens uafhængighed og vil søge at sikre fondens finansieringsgrundlag på 

lang sigt. 

 

 


